00.00.2018г. №000-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВРИО МЭРА АЛАРСКОГО РАЙОНА ОТ 16.01.2018 ГОДА №36-П «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛЕТНЕГО ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В АЛАРСКОМ РАЙОНЕ В 2018 ГОДУ»

В  целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей Аларского района в 2018 году, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законом Иркутской области от 02.12.2011г. №121-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление ВрИО мэра Аларского района от 16.01.2018г. №36-п «Об организации и обеспечения летнего отдыха и оздоровления детей в Аларском районе в 2018 году» внести следующие изменения:
1.1. пункт 4 изложить в новой редакции: «4. Источником финансирования определить средства регионального бюджета в сумме 2 349,6 тыс. рублей (субсидии 92,998955067920600 %) и муниципального бюджета в сумме 176,9 тыс. рублей (7,00104493207 %) в целях софинансирования расходных обязательств на оплату стоимости набора продуктов питания для детей.»;
1.2. В приложении 2 таблицы в подпункте 2.1 в первом столбце слова «приобретение мебели для школьных столовых и пищеблоков» исключить;
1.3. В приложении 2 таблицы подпункты 3.1.2, 3.2.1 в первом столбце цифры «360» заменить на цифры «350»;

1.4. В приложении 2 таблицы в подпункте 3.2.3 первый столбец дополнить словами «им. В.В. Кузина»;

1.5. В приложении 3 пункт 3.2 исключить;
1.6. В приложении 4 таблицу изложить в новой редакции:
	№
	Мероприятия
	Затраты, тыс. руб.
	Сроки

	1.
	Организация работы по трудоустройству в летний период несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, за счёт открытия временных рабочих единиц:
	96,0
	май

	Летние оздоровительные лагеря на базе
общеобразовательных организаций

	2
	Софинансирование оплаты стоимости дневного набора для лагерей дневного пребывания детей на базе общеобразовательных организаций (7,00104493207%)
	176,9
	май

	3
	Субсидии местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления

муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области
	2349,6
	май

	4
	Аккарицидная обработка 17 лагерей дневного пребывания на базе школ
	88,1
	май

	5
	Дератизация и дезинфекция 17 лагерей дневного пребывания на базе школ
	77,6
	май

	6
	Осуществление хозяйственных расходов в соответствии с требованиями СаНПина для ЛДП
	206,9
	май-июнь

	7
	Продукты питания на дополнительные 3 дня лагерей дневного пребывания на базе ОО(местный бюджет)
	421,1
	май-июнь

	Всего
	3416,2

	2. Оздоровительный лагерь «Мечта»

	1.
	Подготовка к летнему оздоровительному сезону:

	март - май

	1.1.
	Акарицидная обработка
	55,0

	1.2.
	Ларвицидная обработка
	50,0

	1.3.
	Дезинсекция и дератизация
	5,7

	1.4.
	Водолазные работы
	20,0

	1.5.
	Поверка весов
	10,0

	1.6.
	АПС
	8,5

	1.7.
	Анализа воды
	45,0

	1.8.
	Перезарядка огнетушителей
	6,0

	1.9.
	Приобретение товарно – материальных ценностей (полотенца, строительные материалы)
	83,8

	1.10
	Страхование детей
	35,0

	1.11
	Приобретение медикаментов
	36,0

	1.12
	Приобретение моющих средств
	15,0

	1.13
	Культурно-массовые мероприятия
	90,0

	1.14
	Хозяйственный инвентарь
	17,0

	1.15
	Приобретение посуды
	30,0

	1.16
	Медицинский осмотр работников
	10,4

	1.17
	ГСМ
	35,0

	1.18
	Заработная плата и начисление на нее
	606,4

	2.
	Обеспечение заявок по контрактам на оказание услуг по обеспечению отдыха и оздоровления детей
	148,0

	2.1
	Основное мероприятие-субсидии местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время на укрепление материально- технической базы муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей в Иркутской области
	1 537,3

	2.2
	Основные мероприятия – софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления муниципального образования Аларский район по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время на укрепление материально-технической базы МБУ ОЛ «Мечта» им. В. В. Кузина
	115,7

	ИТОГО
	2 959,8

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аларь» (И.В. Аюшинова).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Л.М. Матханов).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Аларского района А.Ж. Папинову.
ВрИО мэра Аларского района

И.И. Селезнева